RELATORIO DE VIAGEM

Ne.: 592/2023

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009,

de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do

5ul, apresentamos relatdrio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7344, de 02 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N2 262/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 03/05/2023
Data do retorno: 05/05/2023
Cidade: Porto Alegre RS

Conducdo: Carro oficial.

Vereador: lvair Souza — VAVA | MDB




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 04/05/2023

1. Borba Pause & Perin- Advogados
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.
2. Governo do Estado do Rio Grande do Sul- Gabinete do Vice- Governador
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBIETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

3. Tribunal de Justica- Servigo de Processamento de Precatdrios.
Cidade: Porto Alegre Ls: RS

OBIETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipic.
DATA: 05/05/2023

4. Assembleia Legislativa- Gabinete Deputado Estadual- Sergio Peres
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar assuntos de interesses do seu Municipio.

5. Instituto Gamma De Assessoria a Orgdo Pliblico- GAM
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar assuntos de interesses do seu Municipio.

Rio Grande, 18 de Maio 2023.

7L o - E
Ver. Iv@u# VAVA
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05/05/2023, 09:41 MF5-g - Mota Fiscal de Servigos Eletranica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cddigo de Verificacho!
Q.
N°:2023/3667 05/05/2023 i 09-58:55 05/05/2023 318468ff
\ & HOTEL FORMULA 1 LTDA
':;.“.__‘ CPF/CNF): 11.085.084/0002-00 Inscricdo Municipal: 24859028
o R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
HOTEL Pourto Alegre RS
SR iah Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servico(s) )
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 Inscricdo Municipal: Nao Infermado
IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA

RUA MISS0ES DAS, 438, CASA, COHAB 11 - Cep: 96211-450

Rio Grande RS

Telefore: (51)13062-5600 Email: centro@hotelexpress. tur br

Discriminacao do(s) Servigo(s)

GIARIA ~ 175, 50000/ Tata n: 3/5/2023 - Data oUt: 5/5/2023;Apta 1 304 - Pax: 2:Hospedes : [VAIR DOMINGDS PERETRA S0UTA / FAILG ROBERTO MARIH
ROUIDALY 7

Codigo de Tributagio Municipal:

#0100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensie, albergue, hospedaria, camping & congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéfs, hotéis residéncia, residence-
sarvice, suite service, hotelaria maritima, moteis, pensfes & congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servico
{o vaior da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sohre servicos).

Cod/Municipie da incidéncia do ISS0N: Matureza da Operagie:
4314%02 § Porto alegre Tributagde no municipio
Tl dosenions . R475,50.  Valor dosserviges: RS 179,50
{-) Descontos: R% 0,00 {-} Dedugbes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 {-} Desconteo Incondicipnada: RS 0,00
(-) 1S5 Retido na Fonte: R$0,00 (%) Base de Calculo: RS 175,50
Valor Liguido: RS 175,50 (22 Qs i
{(=iValor do I55; RS 8,78
Retencdes Federais:

Pi5: R5 0,00 COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: R50,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

3 ,&, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda .
: & Rua Siqueira Campes, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS,
L2 Tel: 156 {opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
w https:/ /servicos. procempa.com.br



04032023, 17.29 SENTIRSE - 5223273 - Declaragdo

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL DE JUSTICA

TADG

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO 1O RIO GRANDE DO SUL
Praga Mal Deodora {Matriz), 35 - CEP 90010-906 - Porto Alegre - RS - wwwitjrs jus.br

DECLARACAQ - SERVICO DE PROCESSAMENTO DE PRECATORIOS

DECLARACAOQ

Declaramos que o Vereador Ivair Domingos Pereira Souza, portador do C.PF. n2

672.343.210-04, compareceu no Servico de Processamento de Precatdrios, localizado na Avenida Borges de
Medeiros, n2 1565 — Porto Alegre/RS.

Lucas Carvalho
Servico de Processamento de Precatdrios

Documento assinado eletronicamente por Lucas Saldanha de Carvalho, Assessor(a) Supcrior, cm

sinatrs K1 04/05/2023, as 17:29, conforme art. 1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

clomrmiga

» A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https fwww.tirs.jus.br/sei/controlador externo.php?

L" Fx acao=documento conferirdid orsao acesso_externo=0 informando o codigo venficador 5223273 e 0
; "'"&' codigo CRC 3A944398,

B.2023 2428/000007-0 F223273v5



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador Ivair Domingos
Pereira Souza, inscrito no CPF 67234321004, do municipio de Rio

Grande , esteve no Gabinete do Vice-Governador Gabriel Souza
para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 04 de maio de 2023.

Institucional

Juéséra Cenci
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@ - Borba, Pause & Perin - Advogados L lsu 302734{?‘? i
+ Somar oxpariancias para diwilir conhecimentos i wanw borbapauseperinady ;
= OARSRS n™ Fanz = faleconoscomborbapausepernin.ady.br
Desde 1066

Porto Alegre, 04 de maio de 2023.

DECLARAGAO DE ATENDIMENTO TECNICO

Declaramos que a(s) pessoa(s) abaixo arrolada(s), do cliente Rio Grande CM, foi(ram)
atendida(s) nesta Consultoria na Tarde do dia 04 de Maio de 2023:

— Giovani Bastos Moralles

— lvair Domingos Pereira Souza
— Osvaldino Oliveira da Silva

— Paulo Roberto Marin Roldao

— Paulo Rogério Mattos Gomes

O(s) assunto(s) tratado(s) no atendimento possuiam vinculagdo com a(s) Area(s) de:

Gestédo de Pessoas no Servico Publico

Docurre ado eletronicamentes
ando Moutinho Perin
QOAB/RS n® 41.960
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DEPUTADO ESTADUAL

5§ ‘Logsiativa 'SERGIO PERES

: -
- Esadoca Ao Grance do Su

& o Fjo QFW&

PORTO ALEGRE 05 DE MAIO DE 2023.

DECLARACAO

Declaro, para fins de comprova¢ao, que o Sr., Ivair Domingos Pereira
Souza, CPF 672.343.210-04, do municipio de Rio Grande, esteve em reuniao

neste gabinete, a fim de tratar acerca de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Rio Grande do Sul

Pg¢ Marechal Deodoro, 101 - 8° andar - Gabinete 801
Centro - Porto Alegre/RS - Cep 50010-300 - Fone: 513210 2439

§3 sergioperesrs [B] @sergioperesdep [[] sergio.peres@alrs.govbr



@ NS O GAMMA
ICAM 2
CRGAOS PUBLICOS

167

Declaragio

Declaramos que os Srs. Paulo Roberto Marin Roldao, Giovani Bastos
Moralles, Osvaldino Oliveira da Silva, Ivair Domingos Pereira Souza e
Paulo Roberto Mattos Gomes, todos da Camara Municipal do Rio Grande,
estiveram presentes no dia de hoje, na parte da manha, a partir das
09h55min, em reunido com o consultor juridico do IGAM, Thiago Armauld.

Porto Alegre, 05 de maio de 2023.

f"/- "
A (e
Ifs Lima
Administrativo do IGAM

Ruz dos Andradas, 1560 - 18° andar - Centro - Pr:r_!_a Alegre - RS - (,‘:.FP 900215'—90[]
Fone: 51 3211-1527 - Fax: 51 32264808 - E-mail: igam@igam.com.br - Site: wyranigam.com.br
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g Estado do Rio Grande do Sul

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

% CNPY- 89,584 981/0001-75
Tt Endereco’ Rua General Vitorino - 441 Predio CEF: 96.200-310
w Telefons.  (53) 32338500 Cidade: Rio Grande
il Nota de Empenho ;
Mamero Empenho: Espécie; Data Emissao:
592/2023 Ordinario 02/05/2023
Dotacao: 4 -
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo. 2006 MANUTENGAQ DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAD DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
vVinculo, O5000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 170149 - IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Enderecn: Rua das Missoes - 438 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ. 672.343.210-04 Telefone: 53999713958, (53) 3232-2411,
(53) 99971-3858
Banco: BANCO DO ESTADD DO RIO GRANDE DO SUL S.A Agéncia: 330 Conta:  38186181-04
Dotagio Imicial: 150.000,00 i Empenhado Anter.: £3.540,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 850,00
Anulado (-): 0,00 Total {B): 44.490,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 105.510,00
Processo Licitagao: Dtz do Processo:
hodalidade: Mamero do Conirato
Mumero do Processo: Contrato Aditiva:
Valor deste Empenho: 950,00

Historico

5142023 e Cod.Verficador: 16MYYAMN).-

2 5 digrias a serem pagas ao Vereador, que ira em Comiss3o, até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 03, 04 e 05 de maio de 2.023,
onde tratara de assuntos de interesse de nosso Municipio, junto a Secretaria Estadual de Obras Piblicas, DETRAN/RS, DAER/RS e
Tribunal de Justica/RS(Reguermento n.284/2023 & Protocolo n. 1702 de 02/05/2023)(Comprovante de Abertura - Processo: N°

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00

[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |
Vereador Julio Cesar Pereira da Sifva
PRESIDENTE /{

fﬁ_{’, b ) /__, '
Camara Municipal do Rio Granu’-: {( ok

ORDENADOR DE [:EEF’ESA {
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